[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00955/2008
Indica à implantação do Ensino Médio nas escolas do Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação nº. 312/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando os bons Ofícios do Poder Executivo Municipal junto ao Poder Executivo Estadual visando à implantação do Ensino Médio nas escolas do Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a implantação de Ensino Médio nas escolas do Distrito de Mailasqui evitará que os alunos que moram naquele Distrito continuem a se deslocar por longos e cansativos percursos até outras escolas, e, também que seus pais tenham mais tranqüilidade e menos gastos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de junho de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02974/2008